procedimiento de carácter privado, que se regirá por la legislación civil y mercantil general, 
y supletoriamente por la Ley 33/2003, su Reglamento General 1373/2009, así como, el 
Reglamento de Bienes de las Entidades Locales, RD 1372/1986 y con diversos criterios de 
adjudicación. 

 Convalidar y autorizar el gasto de 226.076,44 euros, IVA incluido, (doscientos veintiséis mil 
setenta y seis con cuarenta y cuatro euros) derivado de la instalación y puesta en servicio 
por parte de ELECTRONIC TRAFIC, S.A. del equipamiento embarcado en 11 vehículos 
eléctricos IRIZAR modelo eTram y 14 vehículos SOLARIS adquiridos entre diciembre de 2022 
y marzo de 2023.

[...]

que han de regir la contratación de la reposición de equipos móviles 

embarcados del Sistema de Ayuda a la Explotación (S.A.E.), de 

"AUTOBUSES URBANOS DE VALLADOLID, S.A." (AUVASA) por 

procedimiento negociado sin publicidad, con un presupuesto base de 

licitación a la baja de 325.000 € (TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL 

EUROS), IVA EXCLUIDO, para un total de 115 vehículos. 

Sesión Extraordinaria, 19 de diciembre de 2018 
 Aprobación de  la  Memoria  ,  el Pliego  de Cláusulas  Administrativas 

Particulares y sus anexos, el Cuadro de Características Particulares y sus

[...]

en paradas (marquesinas y postes) del Sistema de Ayuda a la 

Explotación (S.A.E.), de "AUTOBUSES URBANOS DE VALLADOLID, S.A." 

(AUVASA) por procedimiento negociado sin publicidad, que se 

acompañan como Anexo, con un presupuesto base de licitación a la baja 

de 315.000 € (TRESCIENTOS QUINCE MIL EUROS), IVA EXCLUIDO. 

Sesión Extraordinaria, 20 de diciembre de 2018 
 Conforme a lo establecido en el artículo 18.2 de la Ley 6/2018, de 3 de 

julio, de Presupuestos Generales del Estado para 2018, el 0.30 % 

adicional de la masa salarial se aplicará al concepto de "Sábados"